

CIM Industrial Systems A/S

Fælledvej 17, 7600 Struer

CVR-nr. 24 21 00 22

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019.

Henning Vestergaard
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	CIM Industrial Systems A/S Fælledvej 17 7600 Struer
	CVR-nr.: 24 21 00 22 Stiftet: 1. august 1999 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Vestergaard, 7600 Struer, formand Ole H. Thomsen, 7600 Struer Klaus Bülov Davidsen, 8680 Ry Mads Peter Lübeck, 8250 Egå
Direktion	Michel Seidelin, 8600 Silkeborg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	AV Holding 2018 ApS
Dattervirksomhed	CIM Electronics A/S, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og afsætning af IT-løsninger og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet CIM Electronics A/S.

Årets bruttfortjeneste udgør 14.854 t.kr. mod 17.118 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018 udgjort et underskud på 461 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.693 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket af engangsomkostninger.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 38.067 t.kr. mod 15.535 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 22.532 t.kr.

Den forventede udvikling

I det kommende regnskabsår forventes en øget omsætning og indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	14.854.225	17.118.242
1 Personaleomkostninger	-14.883.657	-12.020.720
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-417.615	-349.609
Resultat før finansielle poster	-447.047	4.747.913
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	10.567	33.260
Andre finansielle indtægter	11.847	-665
Finansielle omkostninger	-87.889	-39.675
Resultat før skat	-512.522	4.740.833
2 Skat af årets resultat	51.975	-1.047.469
Årets resultat	-460.547	3.693.364
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	2.490.000
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	603.364
Disponeret fra overført resultat	-2.260.547	0
Disponeret i alt	-460.547	3.693.364

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	270.692	194.618
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>270.692</u>	<u>194.618</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	25.644.113	0
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	1.223.239
Deposita	163.288	141.485
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.807.401</u>	<u>1.364.724</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.078.093</u>	<u>1.559.342</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.914.985	13.688.153
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	391.261	199.748
Tilgodehavende selskabsskat	520.510	0
Andre tilgodehavender	1.900	1.900
Periodeafgrænsningsposter	65.634	69.375
Tilgodehavender i alt	<u>11.894.290</u>	<u>13.959.176</u>
Likvide beholdninger	94.817	16.069
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.989.107</u>	<u>13.975.245</u>
Aktiver i alt	<u>38.067.200</u>	<u>15.534.587</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	650.000	510.000
8 Overført resultat	10.954.017	603.364
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Egenkapital i alt	12.404.017	1.713.364
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	170.246	41.711
Hensatte forpligtelser i alt	170.246	41.711
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	12.774.927	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.774.927	0
Gæld til pengeinstitutter	2.942.285	949.026
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.586.799	5.993.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.636.991	852.365
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.576.075	1.490.000
Selskabsskat	0	449.094
Anden gæld	2.866.593	4.045.060
Periodeafgrænsningsposter	109.267	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.718.010	13.779.512
Gældsforpligtelser i alt	25.492.937	13.779.512
Passiver i alt	38.067.200	15.534.587
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.653.510	9.464.647
Pensioner	1.888.218	1.533.917
Andre omkostninger til social sikring	131.178	126.352
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.210.751</u>	<u>895.804</u>
	<u>14.883.657</u>	<u>12.020.720</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>17</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-180.510	1.150.094
Udskudt skat af årets resultat	<u>128.535</u>	<u>-102.625</u>
	<u>-51.975</u>	<u>1.047.469</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>974.012</u>
Kostpris 1. januar		974.012
Tilgang		<u>220.477</u>
Kostpris 31. december		<u>1.194.489</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		779.394
Årets afskrivninger		<u>144.403</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>923.797</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>270.692</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilgang i årets løb	25.644.113	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	25.644.113	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
CIM Electronics A/S, Struer	100 %	2.122.002	3.622.002

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.045.005	2.070.452
Modtagne acotobetalinge	-5.653.744	-1.870.704
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	391.261	199.748

6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	650.000	510.000
	650.000	510.000

Virksomhedskapitalen består af 640.000 A-aktier a 1 kr. og 10.000 B-aktier a 1 kr.

7. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	12.611.200	0
Overført til overført resultat	-12.611.200	0
	0	0

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	603.364	0		
Årets overførte resultat	-2.260.547	603.364		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	2.490.000		
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.000.000	-2.490.000		
Overført fra overskurs ved emission	12.611.200	0		
	10.954.017	603.364		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000		
	800.000	600.000		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2018	31/12 2017
Gæld til pengeinstitutter	0	4.250.000	12.774.927	0
	0	4.250.000	12.774.927	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.493 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.915 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.224 t.kr., har selskabet pantsat kapitalandele i CIM Electronics A/S, nom. 500.000 kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CIM Gruppen A/S, CVR-nr. 31 89 18 92 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
